



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019**

Às oito horas e trinta minutos do nove de setembro de 2019, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.042/2018, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº 38/2019, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONSERTOS E MONTAGENS DE PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONVENIADOS E OU CEDIDOS LEGALMENTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participou do presente Pregão a seguinte empresa:

1. PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI ME;

Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da empresa abaixo listada:

1. GELSON GARCEZ, da empresa: PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI ME;

A empresa declarou que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após análise passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação da empresa vencedora.

Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que a empresa não possui suspensão ou foi declarada inidônea. A empresa apresentou toda a documentação exigida no edital, restando a mesma devidamente habilitada.

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 38/2019, a empresa abaixo listada com seus respectivos itens vencedores:

**Participante: PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	UN	40,00	PINGO	13,94	557,60
2	CONSERTO DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	UN	40,00	PINGO	22,89	915,60
3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R16	UN	4,00	PINGO	94,56	378,24
4	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	UN	18,00	PINGO	57,73	1.039,14
5	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.24	UNI	8,00	PINGO	102,53	820,24
6	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.24	UN	4,00	PINGO	316,54	1.266,16
7	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.4.34	UN	8,00	PINGO	182,16	1.457,28
8	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.4.34	UN	4,00	PINGO	391,19	1.564,76
9	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.28	UN	5,00	PINGO	137,37	686,85



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

10	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.28	UN	3,00	PINGO	308,57	925,71
11	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 23.1.30	UN	4,00	PINGO	182,16	728,64
12	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 23.1.30	UN	3,00	PINGO	465,85	1.397,55
13	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 12.4.24	UN	10,00	PINGO	132,39	1.323,90
14	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.4.24	UN	6,00	PINGO	281,70	1.690,20
15	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 18.4.30	UN	8,00	PINGO	154,29	1.234,32
16	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 18.4.30	UN	6,00	PINGO	403,14	2.418,84
17	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 750X16 - EQUIP. AGRÍCOLAS	UN	36,00	PINGO	42,80	1.540,80
18	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 750X16	UN	10,00	PINGO	132,39	1.323,90
19	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 900X20	UN	18,00	PINGO	45,29	815,22
20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 900X20	UN	10,00	PINGO	204,06	2.040,60
21	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18	UN	10,00	PINGO	112,48	1.124,80
22	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18	UN	6,00	PINGO	251,84	1.511,04
23	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24	UN	18,00	PINGO	147,32	2.651,76
24	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24	UN	10,00	PINGO	328,48	3.284,80
25	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 1000-20	UN	40,00	PINGO	45,29	1.811,60
26	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1000-20	UN	14,00	PINGO	209,53	2.933,42
27	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5	UN	20,00	PINGO	50,27	1.005,40
28	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5	UN	8,00	PINGO	241,88	1.935,04
29	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 235/60 R 16	UN	4,00	PINGO	35,34	141,36
30	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 235/60 R16	UN	4,00	PINGO	94,56	378,24
31	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 17-5-25	UN	16,00	PINGO	112,48	1.799,68
32	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 17-5-25	UN	10,00	PINGO	331,47	3.314,70
33	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 1400-24	UN	20,00	PINGO	112,48	2.249,60
34	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1400-24	UN	16,00	PINGO	321,51	5.144,16
35	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 20.5-25	UN	6,00	PINGO	172,20	1.033,20
36	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 20.5-25	UN	3,00	PINGO	376,26	1.128,78
37	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA	UN	10,00	PINGO	95,06	950,60
38	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA	UN	6,00	PINGO	236,91	1.421,46
39	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 205/75R16	UN	14,00	PINGO	45,29	634,06
40	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - VEICULOS COLETIVOS GRANDE (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, MASTER E AMBULANCIA)	UN	45,00	PINGO	27,87	1.254,15
41	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5	UN	10,00	PINGO	75,15	751,50
42	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5	UN	12,00	PINGO	231,93	2.783,16
43	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - CAMINHÃO (COM CARROCERIA ABERTA E BASCULANTE)	UN	86,00	PINGO	33,35	2.868,10
44	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - MÁQUINAS PESADAS GRANDE (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPACTADOR)	UN	50,00	PINGO	72,66	3.633,00
45	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CARRETÃO P/ SILAGEM, DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, DISTRIBUIDOR DE ÁGUA E CHURRUMEIRO)	UN	16,00	PINGO	27,87	445,92
46	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO	UN	8,00	PINGO	32,85	262,80
47	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO	UN	8,00	PINGO	52,76	422,08

**Valor total da empresa: R\$ 70.999,96 (setenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).**

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, laivrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

---

\_\_\_\_\_  
GIANE SMANIOTTO  
Pregoeiro

\_\_\_\_\_  
SILVANE LAZZERI PIANA  
Apoio

\_\_\_\_\_  
EDNA CASSARO  
Apoio

\_\_\_\_\_  
EDINHO FAVERO  
Apoio

\_\_\_\_\_  
PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI